
Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова 

 

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство гимназия» 

 уджсикасö велöдан канму учреждение 

 

 

ПРИКАЗ 

13.10.2023  № 924-од 

Сыктывкар 

  

Об итогах подготовки и проведения открытого музейного урока-ретро,  

посвященного Дню Учителя 

 

В связи с Днем Учителя, в рамках образовательной программы «Школа юного 

экскурсовода» 3 октября в Музее истории Гимназии состоялся открытый урок-ретро 

«Один день из жизни советских школьников». 

Целями и задачами урока были:  

– Воспитание у обучающихся уважения к труду педагогов 

– Освоение навыков и умений музейного дела 

– Организация интерактивной музейной среды для межличностного взаимодействия  

педагогов и обучающихся 

Для успешной подготовки и проведения мероприятия средствами музейной 

педагогики была сформирована инициативная группа, в состав которой вошли педагоги и 

обучающиеся образовательного учреждения. 

На основании справки Малых Л.Н., в связи с успешной работой педагогов и 

обучающихся гимназии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать подготовку и проведение открытого урока-ретро «Один день из жизни 

советских школьников» на высоком идейном и духовно-нравственном уровне единения 

поколений, признать положительным опыт транслирования лучших традиций советской 

школы как эффективной формы приобщения к предметно-ценностному миру средствами 

музейной педагогики. 

2. Объявить благодарность обучающимся (отв. Осипова М.В., документовед):  

2.1. Беляевой Дарье, Задорожному Артему, Катаевой Дарье, Лукиной Софье, Мишариной 

Анастасии, Некрасовой Александре, Поповой Ольге, Юдиной Марии, активистам музея, 

обучающимся 8г класса гуманитарного отделения – за участие в сценарии открытого 

урока-ретро «Один день из жизни советских школьников»  

3. Объявить благодарность педагогам гимназии с занесением в личные дела (отв. 

Турубанова Т.В., документовед) за: 

3.1. качественную методическую, организационную подготовку и проведение открытого 

урока-ретро «Один день из жизни советских школьников» – Малых Л.Н., педагогу-

организатору музейной работы, Колотилкиной М.Н., старшему вожатому. 

4. Объявить благодарность работникам гимназии (отв. Турубанова Т.В., документовед) за: 

4.1. привлечение педагогов гимназии к посещению музейного урока-ретро «Один день из 

жизни советских школьников», посвященного Дню Учителя – Торлоповой В.К., 

заместителю директора. 

 



4.2. активное участие в подготовке выставочных материалов, в сценарии открытого урока-

ретро «Один день из жизни советских школьников» – Таскаевой А.А., Анчикову С.Е.,  

Анчиковой А.В., учителям гимназии. 

4.3. размещение информации об открытом уроке-ретро «Один день из жизни советских 

школьников» на сайте гимназии – Мартыновой А.В., заведующей отделением. 

4.4. проведение фотосъемок мероприятия – Игушевой Л.И., педагогу дополнительного 

образования, Сметанину Севастьяну, обучающемуся 8г класса. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на  заместителя директора Чужмарову З.З. 

 

 

Директор                                                                                                                 В.М. Ревунець 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Малых Л.Н., педагог-организатор 


		2023-10-16T15:07:42+0300
	Ревунець Валентина Михайловна




